
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 241 Rozeslána dne 31. prosince 2020 Cena Kč 53,–

O B S A H :

591. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 387/2012 Sb., o státní autorizaci na výstavbu výrobny elektřiny

592. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 245/2002 Sb., o době lovu jednotlivých druhů zvěře a o bližších podmínkách
provádění lovu, ve znění pozdějších předpisů



591

VYHLÁŠKA

ze dne 22. prosince 2020,

kterou se mění vyhláška č. 387/2012 Sb., o státní autorizaci na výstavbu výrobny elektřiny

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 98a odst. 1 písm. h) zákona č. 458/2000 Sb., o pod-
mínkách podnikání a o výkonu státní správy v ener-
getických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění zákona č. 211/2011
Sb. a zákona č. 165/2012 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 387/2012 Sb., o státní autorizaci na
výstavbu výrobny elektřiny, se mění takto:

1. V § 1 odst. 2 se slova „nebo jiné závažné
skutečnosti vztahující se k udělené autorizaci“ na-
hrazují slovy „podle § 30c odst. 2 energetického zá-
kona a konkrétní hodnoty údajů podle § 30c odst. 4
energetického zákona“.

2. V § 2 písm. b) se za slovo „koncepci“ vklá-
dají slova „a surovinovou politiku státu“.

3. V § 2 písm. c) se slova „Národním akčním
plánem České republiky pro energii z obnovitelných
zdrojů“ nahrazují slovy „integrovaným vnitrostát-
ním plánem v oblasti energetiky a klimatu České
republiky“.

4. V § 2 písm. e) se za slova „předpokládané
výrobny elektřiny“ vkládají slova „a jeho soulad
s územně plánovací dokumentací“ a na konci textu
písmene se doplňují slova „a soulad s energetickým
posudkem pro zajištění vysokoúčinné kombinované
výroby elektřiny a tepla podle zákona o hospodaření
energií, ve znění pozdějších předpisů, je-li pro danou
výrobnu elektřiny energetický posudek podle zá-
kona o hospodaření energií zpracován“.

5. Poznámka pod čarou č. 1 zní:

„1) Vyhláška č. 441/2012 Sb., o stanovení minimální účin-
nosti užití energie při výrobě elektřiny a tepelné ener-
gie.“.

6. V § 2 písmeno h) zní:

„h) předpoklady žadatele k zajištění financování
výstavby předpokládané výrobny elektřiny
z vlastních zdrojů nebo prostřednictvím cizích
zdrojů financování,“.

7. Přílohy č. 1 a 2 znějí:

Sbírka zákonů č. 591 / 2020Strana 6722 Částka 241



„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 387/2012 Sb.
Vzor žádosti o udělení autorizace

Sbírka zákonů č. 591 / 2020Částka 241 Strana 6723



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Strana 6724 Částka 241



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Částka 241 Strana 6725



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Strana 6726 Částka 241



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Částka 241 Strana 6727



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 387/2012 Sb.
Vzor oznámení

Sbírka zákonů č. 591 / 2020Strana 6728 Částka 241



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Částka 241 Strana 6729



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Strana 6730 Částka 241



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Částka 241 Strana 6731



Sbírka zákonů č. 591 / 2020Strana 6732 Částka 241



Čl. II

Přechodné ustanovení

Řízení zahájená přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky, která nebyla ke dni nabytí účinnosti
této vyhlášky pravomocně skončena, se dokončí po-

dle vyhlášky č. 387/2012 Sb., ve znění účinném přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2021.

Ministr:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 591 / 2020Částka 241 Strana 6733



592

VYHLÁŠKA

ze dne 22. prosince 2020,

kterou se mění vyhláška č. 245/2002 Sb., o době lovu jednotlivých druhů zvěře
a o bližších podmínkách provádění lovu, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 68
k provedení § 42 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb.,
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen „zákon“):

Čl. I

Vyhláška č. 245/2002 Sb., o době lovu jednotli-
vých druhů zvěře a o bližších podmínkách provádění
lovu, ve znění vyhlášky č. 480/2002 Sb., vyhlášky
č. 403/2013 Sb., vyhlášky č. 343/2015 Sb. a vyhlášky
č. 323/2019 Sb., se mění takto:

1. V § 1 písm. o) se číslo „16“ nahrazuje čís-
lem „1“.

2. V § 1 písm. r) se slova „a bažant královský –

kohout slepice pouze v části honitby, která je
bažantnicí [§ 2 písm. k) zákona] od 1. ledna do
31. prosince“ nahrazují slovy „s výjimkou části ho-
nitby, která je bažantnicí [§ 2 písm. k) zákona], nebo
honitbou, která byla samostatnou bažantnicí (§ 69
zákona), v níž lze lovit bažanta královského – ko-
houta i slepici od 1. ledna do 31. prosince“.

3. V § 1 písm. s) se slova „31. prosince, s výjim-
kou části honitby, která je bažantnicí [§ 2 písm. k)
zákona]“ nahrazují slovy „31. ledna s výjimkou části
honitby, která je bažantnicí [§ 2 písm. k) zákona],
nebo honitbou, která byla samostatnou bažantnicí
(§ 69 zákona)“, slova „16. října do 31. ledna“ se na-
hrazují slovy „1. ledna do 31. prosince“ a číslo „5“ se
nahrazuje slovy „4 a 5“.

4. V § 1 se na konci textu písmene z) doplňují
slova „s výjimkou části honitby, která je bažantnicí
[§ 2 písm. k) zákona], nebo honitbou, která byla
samostatnou bažantnicí (§ 69 zákona), v níž lze lovit
krocana a krůtu od 1. ledna do 31. prosince“.

5. V § 1 se na konci textu písmene bb) doplňují
slova „s výjimkou části honitby, která je bažantnicí
[§ 2 písm. k) zákona], nebo honitbou, která byla

samostatnou bažantnicí (§ 69 zákona), v níž lze lovit
perličku od 1. ledna do 31. prosince“.

6. V § 1 se na konci písmene ff) tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno gg), které zní:

„gg) orebice rudá od 1. září do konce února s výjim-
kou části honitby, která je bažantnicí [§ 2
písm. k) zákona], nebo honitbou, která byla
samostatnou bažantnicí (§ 69 zákona), v níž
lze lovit orebici rudou od 1. ledna do 31. pro-
since, a s výjimkou uvedenou v § 2 odst. 4.“.

7. V § 2 odst. 4 se slova „bažanta obecného od
1. září do 31. prosince“ nahrazují slovy „bažanta
obecného od 1. září do 31. ledna“, za slova „lovit
bažanta obecného“ se vkládají slova „a orebici
rudou“ a slova „loveckého dravce od 1. září do
31. prosince“ se nahrazují slovy „loveckého dravce
od 1. ledna do 31. prosince“.

8. V § 2 odst. 5 se slova „od 1. února do
31. března“ nahrazují slovy „od 1. ledna do 31. pro-
since“.

9. V § 2a se za písmeno d) vkládá nové písme-
no e), které zní:

„e) sika Dybowského – jelen od 1. července do
31. ledna a laň od 1. srpna do 31. ledna s vý-
jimkou uvedenou v § 2 odst. 1, zvěř do dvou let
věku od 1. ledna do 31. prosince,“.

Dosavadní písmena e) a f) se označují jako písme-
na f) a g).

10. V § 3 odst. 1 se za slova „lov bažanta obec-
ného“ vkládají slova „ , bažanta královského, orebici
rudou, krocana divokého a perličky kropenaté“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2021.

Ministr zemědělství:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 592 / 2020Strana 6734 Částka 241



Sbírka zákonů 2020Částka 241 Strana 6735



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6736 Částka 241

8591449 241014

20

ISSN 1211-1244


